senyor rei 

Dels esplets, la tasca i el braçatge.  

Cens anual de 4 diners. 

Sant Pere i Feliu  

76 Casa Parlavà  Abat del monestir de Sant 

Feliu de Guíxols  

Cens anual de mig capó.  Tots Sants 
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APÈNDIX DOCUMENTAL 1 

Document 1.  

1268, desembre 5.  

Venda. Guillema de Rupià ven al bisbe de Girona, Pere de Castellnou, parent 

seu, els castells de Rupià i de Fonolleres, amb tots els seus drets i pertinences, i 

els dominis episcopals de Domeny, Sant Ponç i Fontajau, pel preu de 34.000 

sous barcelonesos de tern.  

O. ADG, c. 18, n. 13 [PM 277].  

A. Còpia del segle XIV: ADG, RC, f. 24v-26r.   

B. Còpia del s. XIX; ACG, Llibre Verd, f. 4v-6r.  

Extret de Josep Maria MARQUÈS I PLANAGUMÀ. El Cartoral de rúbriques 

vermelles de Pere Rocabertí, bisbe de Girona (1318-1324). Barcelona: Fundació 

Noguera, 2009, doc. 63 (17), p. 271-276.  

Instrumentum venditionis seu empcionis castri de Rupiano et iurium suorum.  

Sit notum cunctis quod ego, domina Guillema de Rupiano, per me et meos, presentes 

atque futuros, gratis et spontanea voluntate ac nemine me cogente, set ob maximam 

utilitatem meam, vendo, et cum hoc presenti publico instrumento firmiter omni tempore 

valituro liberando trado, vobis, domino Petro, Dei gratia Gerundensi episcopo, 

consanguineo meo, et quibuscumque volueritis, in perpetuum, pro fino, francho, puro et 

libero alodio, totum castrum meum de Rupiano et castrum de Fonoleriis, cum 

fortitudinibus, turribus, palaciis, stadiis dictorum castrorum, domibus, muris, 

propugnaculis et omnibus hedificiis constructis et construendis a terra usque ad celum, 

et cum terris, triliis, vineis, condaminis, laborationibus panis et vini et cum olivariis et 

aliis arboribus generum diversorum, et cum mansis et bordis, mansionariis et aliis 

quibuslibet habitacionibus, et cum militibus et feudis militum et peditum et cum baiulis 

et hominibus et feminis et cum donacionibus militum et baiulorum et peditum et 

aliorum quorumlibet cuiuscumque condicionis existant, ubicumque morentur, et cum 

molendinis, monariis, aqueductibus et reductibus et cum bosquis, ruviris, rippariis, 

garricis, stagnis, pratis, aquis, fontibus, pascuis, pasturis, silvis, venationibus, piscatis, 

rochis, podiis, costis, planis, correntibus, devesis, adempriviis, usibus, iuribus, 

adiacenciis, possessionibus et tenedonibus, censibus, agrariis, omnibus terre meritis, et 

cum terminis, introitibus et exitibus et pertinenciis et omnibus proprietatibus et